Uma vez que houve a apresentação de três orçamentos, pela utilização da média dos preços ofertados 
para definição o preço de referência, conforme especificados no Anexo, deste Estudo Técnico 
Preliminar. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

6.1. Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 825.177,20 (oitocentos e vinte e cinco 
mil, cento e setenta e sete reais, vinte centavos), conforme custos apostos em anexo a este Estudo 
Técnico Preliminar. 

6.2. Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, 
observando-se o disposto no Decreto Municipal n.º 1723-4/2024 e Decreto Municipal n.º 1844-